Par-

(a) c. 5. v. 1. (β) l. 12. c. 15. (γ) Exod. 30. v. 25. (δ) vid. Not: Var: ad l. 1. Hist. Sacr. Sulp. Sever. c. 42. §. 1. (ε) ad tit: Megilla c. 1. fol. 9. (ζ) Chokier, Fac. Hist. Cent. 1. c. 2. p. m. 5.

Parthos (α), sivè in terrarum orbe, quoscunqve alios populos, adhibitorum unguentorum species, virtutes, atque pretium inæstimabile, debilis mea crena, nequit exprimere: præcipuè, cum certū sit, eorundē essentiam, etiam ingredi, tantæ excellentiæ res & materias, quæ ob suā caritatē & nobilitatē, ne quoad nomina quidē, mediocris sortis hominib⁹, nisi fortè quadanten⁹ iis, quib⁹ tantorum Sacrorū quandoq; fuit commissa cura, vel quos, tam felices esse contigit, ut Unctiones Imperantiū, corām spectare licuit, innotescere possunt: Itaq; unicū hoc saltem hisce subjungo, Unguentū nempe illud, quod hodiè, cum primis, in Regum & Imperatorum Unctionibus, consecratum veneramur, esse prorsus singulare, esse incomparabile, esse valdè celebratū, juxta illud: σφάδρα, δὲ ἡνέυδοκιμον τὸ βασιλικὸν μύρον (β).

§. XI.

Tacta sic strictim, Natura atqve Materia Olei seu Unguenti, apud Hebræos, tum alias aliquas gentes, circa solennes Unctionis Regiæ actus, usitari; proximum est, ut dispiciam ipsum Vasculum, quo, veluti Instrumento, illud, vel est olim reconditum, vel adhuc, continetur inclusum: Sciendum itaque, Vasculum illud Unguentarium, (quod Lenticulæ nomine, apud Hebræos venisse (γ), & non a liniendo, sed a Lenticulari Figura (δ), appellationem eam accepisse, constanter assertū eunt quamplurimi,) frequentissimè etiam Cornu, vel ex eo, quod quandoq; revera tale sit, vel ab extrinseca pariter, nonnunquã, formâ, quam illud repræsentavit, olim vocitatū fuisse, & adhuc in hodierno, loquendi usu, solere appellari (ε). Aliàs, sicut plurima & diversa,

C

apud

(α) Wolffg. Seberus in Notis ad Jul. Polluc. Onomast. l. 6. p. 296.
 (β) ibid. (γ) Godwin. Mos. & Aar. l. 1. c. 4. p. m. 21. (δ) Osiand. in l. 1. Sam. c. 10. Obserb. adv. l. p. m. 83. (ε) idem loc. cit. Godwin. loc. cit.

apud diversos, exitisse, ejusmodi vasorum genera, tam qua materiam, quam formam, imò & usum faciliè concesserim; sic, non semper de Ampullis Olei, aut Vasis Ungventariis (ut quidam loquitur (a)): omnino vulgaribus, accipienda esse, hæcce dicentis, verosimilè putatur: τὰ δὲ ἀγγεῖα τῶν μύρων, λήκυθ' & μυστρά, καὶ ἀλάβαστρον. Φερεκράτης δὲ ἐν λήροις εἴρηκε καὶ κυάθιον δὲ δρυόρα, ᾧ τὸ μύρον ἐγχέομεν. id est, Ungventorum autem vasa sunt, Lecythus Ungventaria, & Alabastrum. Pherecrates, verò, in Lyricis, etiam Cyathium argenteum dixit id, quo unguentum infunditur. Et paulo post, is idem: τὸ δὲ ἀγγεῖον, ᾧ τὸ μύρον ἐνήν, Φιάλη πηροποικίς, ἐξάλειπτρον ἐκαλεῖται. Vas, verò, cui unguentum inerat, Phialæ non ab simile, Alabastrum dicebatur (β). Quicquid sit de hisce, fuisse autem plerumq̄ ex auro & argento fabrefacta (γ), olim illa Vasa, quæ tam piis, Regiæ Unctionis usibus inserviebant, quemadmodum credibile manet; ita, extra controversiam esse puto, quod ea, in loco, non nisi Sacro, fuerint recondita: comprobante id, hodierna, quantum quidem mihi constat, experientia: nam etiam Cornu Ungventarium, Sacræ, Monarcharum Imperii Sveo-Gothici, Unctioni, dicatum, in Sacratio, Templi Upsaliensis Cathedralis, magnitudine, symmetria, & artificiosa structura incomparabilis (δ), reservari solere, ex fida aliorum relatione, sum edoctus. De cætero, quæ de Rhemensis (ε), & Oldenburgensi, ex ære Corinthio conflato (ζ), Cornibus famosissimis, aliisque, dicenda essent, ea, utpote huc, directè non facientia, sciens omitto.

§. XII.

(a) Plin. lib. 36. c. 8. (β) Ful. Poll. l. 6. c. 19. p. m. 296. Et. 7. c. 33. p. m. 367. (γ) Ossiana, loc. cit. ex Tostato. Abulensi in i. Sam: 10. v. 2. & Drusio. (δ) Nob. Gyll. l. 7. c. 2. Descr. Imp. SveoGoth. (ε) Chokier Fac. Hist. Gene. l. c. 81. p. m. 160. (ζ) Horn. Orb. Pol. part. 2. p. m. 94.

PERLUSTRAVI Materiam, Uctionis Regiæ, nobilissimam, & eiusdem materiæ Continens; nunc brevissimis, spectanda esset Forma; quam, vel in actu ipso externo Uctionis consistere, vel ipsa Consecratione, per certas Formulas, aut Linitione & Effusione, Ungventi vel Olei, in Inaugurandum, sub hac, vel illa figura, absolvi, quoad tenus posse, statuere & sentire, alios, non obscure deprehendo: Cum hic Consecrationis vocabulo utor, non intelligo *ἡ μὲν θεοσι* Imperatorum, sive Deificationem, ut Tertullianus interpretatur; dum scilicet sive viventes, sive defuncti Imperatores & Reges (α), certa Solennitate ac Ceremonia, a multis descripta (β), in numerum Deorum olim retereantur: Sed Consecrationem, hoc in loco, & quidem sensu Christiano, pro benedictione quadam Solenni ac Publica, accipiendam esse arbitror, qua, totus ille actus, ad religionem compositus, adeoque illotis, ut dicit nonnullus, haud aggrediendus manibus (γ), ipsi DEO, a quo omne bonum est (δ), calidissimis precibus, & votis auspiciatissimis, dedicatur quasi & consecratur: Ejusmodi Consecrationis Schema atque Figuram, unicuique exhibet contemplandam, quidam Nummorum Symbolicorum,

C 2

Anno

(α) *Bæcl. de Auss. Reg. c. 4. p. m. 256.* (β) *Bæcl. ibid. Dion. Cass. l. 56. Histor. Herodia. l. 4. Hist. Conf. Blondus lib. 2. Rome Triumph: Onuphrius Panvinius l. 2. Fastor. Salmasius ad Scriptores Hist. Augustæ. Casaubonus ad Pers. Alexand. ab Alexand. Dierum Genial. l. 6. c. 4. Kirchm. de Fun: Rom. l. 4. c. 12. Tiragvell: & Schild: Sc. (γ) *Qvensied. Ant. Bibl. part. 1. n. 7. §. 1. p. m. 49.* (δ) *Jac. 1. v. 17.**

Anno 1675. tempore Unctionis Regiæ, Gloriosissimæ memorix, CAROLI UNDECIMI, Monarchæ nostri olim verè MAGNI, Holmiæ, ex metallo pretiosissimo, & quidem spectabili magnitudine, cusus; in cujus parte una, Augustissima, Augustissimi Tanti Imperatoris, expressa invenitur Imago, cum inscriptione: REX. CAROLUS. ab altera verò, hic ipse, genibus flexis, manus ad Cælum pro tendens, unde super caput ejusdem Divinum, a Cælo quasi, hæc proclamantur verba: IPSE EST (a). Minister vero Unctionis, Sacerdotali habitu indutus, & Cornu Unguentario instructus, ibidem adstat, ipsa Consecrationis Sacra, cum devotione peragens; inter ungvendum verò, voces hæ, quæ peripheriam, dicti ipsius Nummi, exornant, audiuntur pariter, quasi ebuccinari: TU. NUNC. ERIS. ALTER. AB. ILLO. puta, Cæli terrarumque Monarcha, DEO.